
prosinec 2015

obsah ünaiupar

□6 návštěva
V Lubošově kamenném domě ze 
všech stěn a koutů dýchá historie

KRKONOŠSKÁ OÁZA
Jan Měšťák po mnoha snahách 
pořídit chalupu na Šumavě postavil 
roubenku v Krkonoších

22 p r á v o  '
Při stěhování do nového nájmu 
může po nájemci majitel 
nemovitosti požadovat složení 
jistoty

24 inspirace
Když doneseme polínka ke 
kamnům, musíme vědět, jak je tady 
skladovat

28 stavba
Ke stavbě i opravám kamen 
či sporáku často potřebujeme 
komponenty a díly z litiny

POKLÁDKA PLOVOUCÍ 
PODLAHY
Plovoucí podlahu lze snadno položit 
a není ani složité ji opravit

DODATEČNÉ ZATEPLENÍ DOMU
Zateplení nemovitosti s sebou 
přináší velké výhody

44 dílna
Se znalostí základních typů 
konstrukčních rohových spojů 
můžeme spojovat dřevo, spárovky 
či biodesky

50 zařizujeme
Otázku, „kam s textilem", je třeba 
řešit v každé domácnosti, na 
chatě i chalupě

JAK NA MOLY
Když se objeví šatní a potravinoví 
moli, pomůže úklid, přírodní 
prostředky i chemie

56 speciál
VÁNOCE
К Vánocům patří pečení cukroví, 
slavnostní výzdoba stolu, strojení 
stromečku a samozřejmě i dárky!

Na Vánoce nemusíme mlsat jen 
sladkosti, leckomu přijde к  chuti 
spíše něco slaného, kyselého 
nebo pikantního

82 Styl
Jedna z nejkrásnějších 
lanžhotských chalup je ukryta 
ve dvoře tamní hospody

88 auto
Každý řidič musí mít doklad 
prokazující pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem 
vozidla

40 hospodaření
Přemýšlíte, na čem a jak by se dalo 
v domácnosti uspořit?

90 zdraví
Vysoký i nízký krevní tlak mohou 
být životu nebezpečné

3


